sciendi copia esset, de Codice MSto Pithoei enixe percontaretur. Quod quidem mandatum vir doctus, a quo graecae litterae non vnum ingenii et doctrinae fetum expectant, ea, qua solet, diligentia et cura persecutus est. Frustra. Certior enim factus est a viris doctis, possessorem Codicis, Praesidem quondam Senatus Parisiensis, *Pelletier de Rozambo*, (non enim cum Brotierio scribendum *Rosanbo*) tempore *terrorismi*, quem vocant, conjurationis incusatum et securi percussum, interiisse; subsequenti tempore filio praesidis, ad supplicium tracti, rem familiarem cum bibliotheca fuisse restitutam; at vero Codicem manu scriptum Pithoei amissum (nesciunt viri docti, quo casu) hodie nusquam inveniri; atque etiam Brotierium, editorem Phaedri, ante aliquot annos vita excessisse.

SUPPLENDA ET EMENDANDA.

c. in Notis ad Librum I.

P r o l o g u s.

Vs. 3. De versibus senariis videndi *Jani* in A. P. p. 58.

§. 3. *G. Hermannus*, V. C., de metris p. 147. sqq. *Bollermann.* in Praef. ad Phaedr. p. 10.

Vs. 4. *Vitam*. Quaerit *Anonymus*, an forte *Phaedrus* h. l. respexerit ad mores aulae, et politos et cultiores aetatis suae homines, in aula viventes, quos prudenti consilio monituum esse dicat. Etsi vero *vita*, hoc sensu, passim occurrit (*Tibull.* II. I. 37.); tamen cum poeta confiteatur, se nil aliud per fabellas quaerere, quam vt corrigatur error mortalium (*Prol.* II. 1. 2.) et cum mens esset ei, non singulos, aut certum hominum ordinem notare, verum ipsam vitam et mores hominum ostendere (*Prol.* III. 50.); hanc interpretationem rejiciendam esse arbitror.

Fab. I.

Vs. 4. *jurgii causam intulit*. *Anonymus* vocabula *caussa* et *jurgium* censet h. l. esse synonyma, quae capienda sint pro

lite, *caussa forensi*; hisce positis, admittendum esse pleonas-
mum nominum, de quo videndus *Jani* in A. P. p. 222. §. 3.
notionem enim *ansae* inesse in verbo *inferre*, non in *caussa*,
quemadmodum dicatur *inferre bellum*, pro, *ansam praebere belli*.
Sed quid opus erat istis argutiis? cum *inferre* simpliciter di-
catur, pro, *proferre*, vt Cic. Off. I. 40. dixit: *inferre sermonem*;
caussa vero pro *ansa*, quemadmodum luculenter comprobatur
locus Ciceronis Manil. 22. supra ad h. l. laudatus, vbi verba,
quibus caussa belli inferatur, explicanda sunt: quibus datur
ansa, occasio belli aduersus nos excitandi. Cui addi potest
locus Caes. B. G. I. 39. *quorum aliis alia caussa illata, quam*
sibi ad proficiscendum necessariam esse diceret, petebat, vt ejus
voluntate discedere liceret. Vult enim auctor, alium aliam in-
tulisse, i. e. protulisse *causam*, quam sibi ad proficiscendum
necessariam esse diceret. Eodem modo hic *intulit*, seu pro-
tulit *lupus causam iurgii*. Vides igitur, notionem *ansae* quae-
rendam esse in *caussa*, non in verbo *inferre*. Atque etiam lo-
cutionem *inferre bellum* distinguendam esse arbitror ab altera,
causam belli inferre, dare. Nam *bellum inferre* non est, *causam*
belli dare, sed re ipsa bellum facere, initium facere belli:
id quod manifesto docet locus Ciceronis Phil. II. 22. *causam*
belli contra patriam inferendi dedisti. Plura exempla addi pos-
sent, si opus esset.

Vs. 12. Cl. *Bothe*, rejecta emendatione *Bentleji*, edidit:
Pater hercule tuus, ille inquit, maledixit mihi. Designatio enim
loquentis personae magis necessaria ei videbatur.

Vs. 13. *Bothius* distinguit: *lacerat iniussa nocte*.

F. II.

Vs. 1. *Athenas*. Descriptionem et historiam inclytæ hu-
jus urbis succinctam vide in *Notis Anonymi*.

F. III.

Vs. 2. *ne libeat — suoque*. Illud *que* perinde hic fuerit ac
sed, at, verum. Atque non ita raro apud alios quoque scripto-
res, inprimis Tacitum, particulae conjunctivæ *et, atque*, oppo-
sitioni inseruiunt: quo nomine illud Taciti Hist. V. 7. in fine
et (pro sed) egerentibus inexhaustum, defenditur a VV. DD.
Que rarius eandem significationem accipit. Exstat tamen apud
Col. V. 8. locus, ab *Horatio Turs. v. que* prolatus, qui ap-

prime hu^o facit. *Olea*, inquit, *neque depressa loca, neque ardua, magisque mollicos clivos amat, cet. Bothe.*

Vs. 11. *Notam* absolute poni probat Burmannus e Prop. I. XVIII. 8. Ovid. II. Trist. 466. Ovid. VI. Fast. 609. sq. Compara *Notam* cl. *Bothii* ad h. l. cum nota Burmanni ad h. l. in Commentario novo, coll. *Harii* Ep. crit. de Notis Bentleji in Phaedr. p. 12.

Vs. 9 — 11. Versio ad vs. 9. ita emendanda: *Hier wurde sie abgewiesen, und musste sich eine neue kränkende Beschimpfung gefallen lassen, Praeclare Oertel: die zerzauste Krähe kehrte nun mismuthig zu ihrem Volke zurück, wurde aber auch hier mit kränkender Beschimpfung abgewiesen.*

Vs. 13 — 16. Nexus orationis docet, *sedes* esse stationes et receptacula, quas natura dedit generi graculorum (Vid. supra Not. crit. ad vs. 13.); verba autem, *quod natura dederat*, capienda esse pro aliis naturae donis, maxime pennis, datis a natura graculis, vt locus explicandus sit: Si contentus fuisses pennis, quas natura nobis dedit, neque te pennis pauonum exornatum immiscuisses formoso istarum auium gregi: nec illam expertus esses contumeliam, de qua mentio facta est, vs. 8. 9., nec hanc repulsam tua sentiret calamitas, i. e. tu calamitosus, rediens ad genus nostrum, a nobis non fuisses repulsus. Non obscurum est, *vocem calamitas* mere referendam esse ad repulsam, relatam a graculis, vs. 11. non pauonibus vs. 8. 9. quemadmodum comprobatur oppositio, quae inest in voculis *hanc* et *illam*; istam vero graculi calamitatem in eo consistere, quod a genere graculorum repulsus nunc cogeretur, vitam vivere tristem et solitariam. Hinc recte *Oertel*: *noch würdest du jetzt das Unglück empfinden, aus unserer Mitte verstoßen zu seyn*, quae interpretatio praeferenda versioni, quam attuli Not. ad vs. 16. Jam vero notandum contra Anonymum, *τὸ sedes* non plene respondere *τῷ habitus* vs. 2. hocce enim vocabulum vix potest vsurpari, vt Germanorum *Platz*, *Stelle*, pro statu, conditione, et quicquid possidemus beneficio naturae et fortunae, quod esset ab vsu linguae latinae alienum. At plene respondent *sedes* et *pennae*, junctim sumtae. Cum hac nota compara Anonymi Notas ad h. l.